Universidade
  Estadual
  do
  Paraná

Campus
  de
  Curitiba
  I
  -­‐
  EMBAP

__________________________________________________________________________________________________________
______

Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030
Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  www.embap.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA (PPGMus)
EDITAL N. 004/2019 de 06/05/2019

EDITAL DE ENSALAMENTO DA SEGUNDA FASE DO PROCESSO DE SELEÇÃO
MESTRADO EM MÚSICA - TURMA 2019

O Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade Estadual do Paraná, Campus de
Curitiba I (EMBAP), torna público o presente edital que divulga o ensalamento da segunda
fase do Processo de Seleção – prova escrita e entrevista com arguição de projeto e
demonstração artística (quando for o caso), Mestrado em Música - Turma 2019, conforme o
Edital de Seleção nº 001/2018 e o Edital Complementar n. 001-2019 de 22-02-2019.

Art. 1º A prova escrita ocorrerá no dia 20/05/2019 (segunda-feira), às 8h30 (oito horas
e trinta minutos da manhã), na sala 302L do novo prédio da EMBAP no seguinte
endereço: Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba. A prova será encerrada
impreterivelmente às 12h.

Art. 2º As bancas de entrevista com arguição de projeto e demonstração artística (quando for
o caso – ver Edital nº001/2018 – item 5.2 b) ocorrerão conforme as tabelas abaixo (atenção
aos dias, locais e horários de cada banca):

Banca A (Professores: Adriano Chaves Giesteira, Anete Susana Weichselbaum, Cristiane H.
Vital Otutumi)

Local: Sala 202L – Sala da Pós-Graduação (Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba)

Candidato Dia Horário
Andressa Klava 21/05/2019 9h
Enrique Batista Felix da Silva 21/05/2019 9h40
Gabriela Silva Safraider 21/05/2019 10h20
Isabel Cardoso Colhante Reinke 21/05/2019 11h
Jacson Elomar Vieira 21/05/2019 11h40
Janaine Pavani de Oliveira 21/05/2019 14h
Jessé Meier de Andrade 21/05/2019 14h40
Jessica Amanda Salles 21/05/2019 15h20
Liliane Martins Furtado Oliveira Lehtonen Souza 21/05/2019 16h
Luiz Alberto Amorim de Freitas 21/05/2019 16h40
Mirela Millan Borges 21/05/2019 17h20

Banca B (Professores: Alisson Alípio, Fabio Scarduelli, Margareth Milani)

Local: Sala 308L – Nova sede na EMBAP (Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba)

Candidato Dia Horário
Felipe dos Anjos Afonso 21/05/2019 13h30
Jaqueline Schibeloske 21/05/2019 14h10

  Universidade
  Estadual
  do
  Paraná

Campus
  de
  Curitiba
  I
  -­‐
  EMBAP

__________________________________________________________________________________________________________
______

Rua Comendador Macedo, 254 – Bairro Centro – Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.060-030
Fone (41) 3017-2050 – FAX: (41) 3017-2070 -  www.embap.br

Jeferson Samsonowski Ulbrich 21/05/2019 14h50
Juliano Arievlis Souto Silveira 21/05/2019 15h30
Pauline Goltz-Penchel 21/05/2019 16h10
Walmor Angelo Boza 21/05/2019 16h50

Banca C (Professores: Alvaro Henrique Borges, Felipe de Almeida Ribeiro, Isaac Felix
Chueke)

Local: Campus de Curitiba II – FAP. Rua dos Funcionários, 1357, Bairro Cabral, Curitiba.
Sala de Vídeo Conferência.

Candidato Dia Horário
Alexandre Tavares Avellar 21/05/2019 9h
Bruno Rogério de Oliveira 21/05/2019 9h30
Camylla Costa de Carvalho do Nascimento 21/05/2019 10h
Diogo Carlos Wasilinski 21/05/2019 10h30
Paul Franz Wegmann Pena 21/05/2019 11h

Banca D (Professores: Ana Paula Peters, Andre Egg, Fabio Guilherme Poletto)

Local: Sala 202L – Sala da Pós-Graduação (Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba)

Candidato Dia Horário
Clara Jansson Barros 22/05/2019 9h30
Daniel dal Ponte Derevecki 22/05/2019 10h
Jackson Cesar de Lima 22/05/2019 10h30
João Gabriel de Miranda Borth 22/05/2019 11h
Juliana Cortes Dias Moraes de Almeida 22/05/2019 14h
Leonardo Gonçalves Delgado 22/05/2019 14h30
Rafael Antunes de Freitas 22/05/2019 15h
Renan Alfredo de Medeiros D’Ávila 22/05/2019 15h30
Rodrigo da Silva Velozo 22/05/2019 16h

Parágrafo Único: o candidato que não comparecer no local e horário especificados está
automaticamente desclassificado.

Publique-se. Cumpra-se.

Curitiba, 08 de maio de 2019.

Prof. Dr. Fábio Scarduelli

Coordenador do PPGMus – UNESPAR – Campus de Curitiba I - Embap